R E Q U E R I M E N T O  Nº. 339
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estes Vereadores são constantemente procurados pór munícipes incomodados pelo excesso de barulho provocado por motos com o escapamento aberto, principalmente aquelas que produzem estouros parecendo bombas ou tiros;

CONSIDERANDO que referidos barulhos, além de causar grande incomodo, perturbam o sono da população, causando sustos às pessoas que frequentemente acordam altas horas da noite devido à intensidade dos ruídos provocados pelas motos no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º BPM/I, TEN. CEL. PM EDMILSON FORTE, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de coibir os abusos cometidos por motociclistas cujas motos permanecem com o escapamento aberto e que produzem grandes estouros, desrespeitando a lei do silêncio e causando transtornos aos moradores e trabalhadores de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

     PT
	Vereador Autor LOURENÇÃO

     PT